כידוע, המחוקק ריכז בידי בית משפט לעניני משפחה סמכויות רחבות, ומלבד הסמכויות השיפוטיות, הוענקו לו סמכויות טיפוליות ושיקומיות (ראו בהקשר זה דו"ח ועדת שינבויס –

בית המשפט המחוזי בחיפה בשבתו כבית-משפט לערעורים אזרחיים

רמ"ש 19-05-45319 ו' נ' ב' ואח'

- 1 הועדה לבחינת יישום דיני המשפחה, ראו גם סעי' 4(א) לחוק בית המשפט לעניני משפחה, תשנ"ה -
2 1995).
- 3
4
- 5 11. המקרה שלפנינו מפנה את הזרקור לסוגית סמכותו של בית משפט לעניני משפחה ליתן הוראות
6 וסעדים זמניים, במהלך בירור תובענות בעניני משמורת ילדים וחלוקת זמן הורי, טרם חקירת
7 עדים והבאת ראיות, ובאותם מקרים בהם נדרשת מעורבותו המידית לשם מתן מענה לצרכים
8 הדחופים של בני אותה משפחה על

מתן סעד זמני, וכאשר מאזן הנזק נוטה לטובת ביצוע מעבר כזה המקיים אחר עקרון "טובת
14 הקטין" המצוי בראש סדר העדיפויות של בית המשפט לענייני משפחה, הרי שכאמור, אין להירתע
15 ממתן סעד זמני זה.
16
- 17 35. המשיכה וטענה האם כי לא הורם הנטל לסתירת חזקת הגיל הרך הקבועה בחוק הכשרות
18 המשפטית והאפוסטרופסות, תשכ"ב-1962, הקובעת כי בהיעדר נסיבות מיוחדות תימסר המשמורת
19 הפיזית על ילדים עד גיל 6 לידי האם. מלבד העובדה כי אין ממש בטיעון זה, סבורני כי די
20 בהשתלשלות האירועים שתוארה לעיל כדי להרים את הנטל לסתירת חזקת הגיל הרך.
21
- 22 36. להרחבה בנושא חזקת הגיל הרך ובקולות הנשמעים לשם צמצום תחולתה, אפנה לדוח "הוועדה
23 הציבורית לבחינת ההיבטים המשפטיים של האחריות ההורים בגירושין" בראשות פרופ' דן שניט,
24 תזכיר חוק הורים וילדיהם, התשע"ב – 2012, והצעת חוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופסות
25 (תיקון – שינוי חזקת הגיל הרך) התשע"ז – 2017, פ/4212/02, ראה האמור בבע"מ 919/15 פלוני נ'
26 פלונית עמ' 41-43 [פורסם במאגרים המקוונים] (19.7.2017).
27
28
- 29 החלטות שניתנו בתיקי משפחה אחרים:
- 30 37. בהמשך ביקשה האם להסתמך על קביעת כב' השופט ח. שרעבי מבית המשפט המחוזי בחיפה
31 ברמ"ש 63092-10-18 וביקשה להיבנות ממנה.
32
- 33 38.